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PRESSEMELDING        12. februar 2010 

Kommentar til Nordlandsutredningen – ta hele Nordland i bruk 

Arbeidsutvalget i Ofoten regionråd, bestående av deltagerkommunene Ballangen, Evenes, Narvik, 
Tjeldsund og Tysfjord, har drøftet utredningen ”ta hele Nordland i bruk”.  

Regionrådet er opptatt av at kompetansemiljøet i og rundt Høgskolen i Narvik (HiN) har best mulig 
rammebetingelser for kunne utføre de viktige samfunnsoppgaver både regionalt og i landsdelen. 
Regionrådet støtter derfor HiN’s ønske om fortsatt å være en frittstående institusjon.  Høgskolen i 
Narviks geografisk og faglig posisjon gjør det naturlig og samarbeide både mot institusjoner i sør og 
nord. Vi mener derfor det vil være et feilgrep å danne et utdanningspolitisk skille diktert av 
fylkesgrensen.  Ofoten regionråd kan heller ikke se at den foreslåtte modellen over tid vil føre til 
annet enn en svekkelse av høyskolemiljøet i vår region. 

Videre bør HiN’s tradisjonelle posisjonen som leverandør av arbeidskraft innen teknologiområdet til 
de to nordligste fylkene tillegges betydelig vekt. Samtidig er Ofoten regionråd av den oppfatning at 
HiN bør utnytte det potensialet som ligger i den industriutvikling som foregår på mange fronter i 
Nordland i dag. Imidlertid er regionrådet av den oppfatning at dette skjer best gjennom at HiN 
fortsetter som selvstendig institusjon og dermed står friere til å samarbeide med blant annet 
Høgskolen i Bodø/Universitetet i Nordland, Universitetet i Tromsø (UiTø) og NTNU.  Med den 
foreslåtte polariseringen i to store institusjoner i Nord-Norge er vi bekymret for at UiTø over tid vil se 
seg tjent med å bygge opp parallelle utdanningsløp med de som i dag finnes i Narvik. Vi ser til grunn 
til å advare mot en slik utvikling som trolig vil virke utarmende for landsdelen som helhet og 
undergravende for det teknologiske miljøet som møysommelig er bygd opp i vår region og som er av 
stor betydning for utviklingen både i landsdelen og regionen. 

Når det gjelder det helsefaglige området er utdanningene ved HiN avgjørende for rekrutteringen til 
sykehusene i regionen, deriblant UNN Narvik og Harstad. I Helse Nords forslag til lokalsykehusstrategi 
pekes det nettopp på rekruttering til lokalsykehusene som en av hovedutfordringene. Det bør derfor 
bemerkes at store deler av Ofoten, ligger innenfor området til Universitetssykehuset i Nord-Norge og 
også innenfor det helsefaglige området vil derfor være naturlig å stå fritt til å samarbeide med UiTø 
der det måtte være formålstjenelig. Det er vår bekymring at ved en flytting av styring og ledelse av 
helsefagene til Bodø  - som bør kunne forventes å ha en sterk tilknytning til Nordlandssykehuset – 
over tid vil kunne vanskeliggjøre samarbeidet med UNN. Det er også en kjensgjerning at flytting av 
styring og ledelse over tid ofte fører til en styrking av nærområdet hvor ledelsen flyttes. Dette er i 
noen tilfeller nødvendig for å opprettholde sterke miljøer, men samtidig går dette ofte på bekostning 
av de områder som blir fratatt styring og ledelse.  

Ofoten regionråd er av den oppfatning at HiN egne vurderinger må bli tillagt betydelig vekt i et så 
viktig veivalg.  
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